
令和３年１０月１２日

保護者 様

ひたちなか市立勝倉小学校ＰＴＡ会長 風見 卓

ひたちなか市立勝倉小学校長 下河邊 高

令和３年度ふるさとまつりの開催について

秋冷の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のことと存じます。また，日頃

から本校のＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，11/3（水）に予定されているふるさとまつりは，ＰＴＡ評議委員会で検討した結果，

新型コロナウイルス感染症対策を十分におこなった上で，今年度は実施することとなりました。

３密を避けるなど感染のリスクを下げるため，活動内容や実施方法につきましては，以下のよ

うに変更いたします。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年１１月３日（水） ８：３０～１１：４５（予定）

※ １１月８日（月）が振替休業日となります。

２ 場 所 勝倉小学校

各教室，特別教室，体育館，校庭など

３ 活動内容

※ 開会式，閉会式はＧｏｏｇｌｅ Ｍｅｅｔで実施する。（各教室）

※ 今年度は体験コーナーのみの実施とする。

【実施する体験コーナー】

①スーパーボールすくい

②靴とばし

③静電気クラゲ

④スライムづくり

⑤ゴム鉄砲・パチンコ

⑥紙ヒコーキ

４ 実施方法

○ 学級ごとに体験することを基本とします。各教室へ講師が訪問します。

○ 体験内容によっては，児童が移動して行う場合があります。

５ その他

○ ふるさとまつりを実施するにあたり，本校独自のガイドラインを策定し，新型コロナ

ウイルス感染症の感染予防に努めます。詳細は裏面をご覧ください。

○ 今後の感染状況によっては，変更することがありますのでご了承ください。


